



Chambéry, le 29 septembre 2023

Agir pour l'Avenir des Savoie : un appui concret pour soutenir les initiatives locales favorisant le lien social avec les plus fragiles

La 3ème édition de l'appel à projets du Fonds de dotation du Crédit Agricole des Savoie s'est terminée ce vendredi 29 septembre avec la cérémonie de remise des prix pour les lauréats 2023. Ce sont 12 projets qui bénéficient en tout de 150 000 € de dons pour les aider à atteindre leurs objectifs.



Le 29 septembre, lors de la cérémonie annuelle de clôture de l'Appel à Projets « Agir pour l'Avenir des Savoie », 12 projets du territoire ont été récompensés par le Crédit Agricole des Savoie, en présence de Laurent Bennet, Directeur Général, et d'Eric Vial, Président de la Caisse Régionale.

L'objectif de cette initiative est d'accompagner les porteurs de projets du territoire autour des priorités identifiées dans le cadre de son engagement sociétal et mutualiste.

Favoriser le lien social avec les plus fragiles

Favoriser le lien social avec les plus fragiles, c'est un des défis

majeurs que notre société doit affronter aujourd'hui, et c'est donc la thématique qui est mise à l'honneur pour cette 3ème édition. Les lauréats bénéficient chacun d'un don d'un montant minimum de 10 000 €, ainsi que d'un accompagnement personnalisé.

Après une phase d'appel à candidatures, plus de 100 projets ont été soumis aux comités, composés d'élus du Crédit Agricole des Savoie, de salariés et d'experts au plus près du terrain. Un travail minutieux a été réalisé pour sélectionner les dossiers qui correspondaient le mieux aux critères établis par les jurys.

Une partie des projets déposés a été soumise aux votes du public : plus de 3 000 votants ont élu 2 projets « coups de cœur du public », ils bénéficient chacun d'un don de 10 000 €.

Découvrez tous les projets lauréats et les montants dont ils bénéficient sur :

www.tous-acteurs-des-savoie.coop

Rendez-vous en 2024 pour la $4^{\grave{e}me}$ édition de l'appel à projets « Agir pour l'Avenir des Savoie » !

Une opération en partenariat avec







Copyright photo: ArtPrism

Contact Presse: Stéphane Coeur - tél.: 04 79 26 33 82 - mail: stephane.coeur@ca-des-savoie.fr





A propos du Crédit Agricole des Savoie

Le Crédit Agricole des Savoie se situe au premier rang des banques et assureurs en Savoie et en Haute-Savoie, au service de plus de 720 000 clients particuliers, professionnels et entreprises. C'est un acteur majeur du développement de l'économie locale : 1 habitant sur 2 est client du Crédit Agricole des Savoie, 1 entreprise et/ou professionnel sur 4 et 8 jeunes agriculteurs sur 10. C'est également la banque leader sur le marché des frontaliers, avec près de 55 000 clients.

Implanté au cœur de ses territoires, le Crédit Agricole des Savoie dispose d'un réseau de 164 agences conseils pour les particuliers et les professionnels et une agence en ligne capable de traiter à distance un large champ de besoins bancaires. 3 agences sont dédiées aux entreprises, 3 Centres d'Affaires à la Banque Privée, ainsi que 5 pôles d'expertise : 1 pôle Agroalimentaire, 1 pôle Immobilier, 1 pôle International, 1 pôle Territoire, 1 pôle Tourisme, plus 1 accélérateur de start-up : le Village by CA des Savoie. La banque propose également des services digitaux de premier rang, notamment grâce à son application mobile Ma Banque.

Le Crédit Agricole des Savoie est l'un des premiers employeurs sur son territoire, avec 2 611 collaborateurs (dont 2 385 en CDI). La banque met en œuvre une politique de recrutement et de formation soutenue pour améliorer la qualité du conseil et la satisfaction de ses clients et de ses collaborateurs.

Conscient de ses responsabilités envers ses territoires, le Crédit Agricole des Savoie s'investit dans des actions illustrant ses valeurs : proximité, responsabilité et solidarité. Avec 859 administrateurs sur le terrain, c'est un acteur de la vie locale et son engagement sociétal et mutualiste prend la forme d'actions concrètes autour de 3 priorités que sont la transition économique et environnementale, le bien-vivre ensemble et la préservation et l'enrichissement du patrimoine. Dans ces trois domaines, la Caisse Régionale agit avec la même ambition : être exemplaire dans ses pratiques comme dans l'accompagnement de ses clients pour contribuer aux transformations de nos deux départements face aux défis sociaux, environnementaux et climatiques. Reconnaissance qualité de cette démarche, la Caisse Régionale est fière d'avoir obtenu l'agrément Savoie Mont Blanc Excellence et rejoint ainsi un collectif multisectoriel d'entreprises engagées dans une dynamique vertueuse pour les Savoie.

www.ca-des-savoie.fr www.tous-acteurs-des-savoie.coop

Contact Presse: Stéphane Coeur – tél.: 04 79 26 33 82 - mail: stephane.coeur@ca-des-savoie.fr